DIÁRIO OFICIAL Nº 35.410  41Quarta-feira, 24 DE MAIO DE 2023

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 491/2023 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
DE 16 DE MAIO DE 2023.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2023/561559
  RESOLVE:
Distratar, o (a) servidor (a) Monica Inocencio, matrícula nº 54194448/1 do
cargo de Técnico de Enfermagem, lotado (a) no Hemonucleo de Altamira
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
a contar de 01 de junho de  2023.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 16 de maio de 2023.
 Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 941815
PORTARIA Nº 522/2023 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

DE 23 DE MAIO DE 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o Processo nº 2023/579650
  RESOLVE:
Distratar os servidores temporários relacionados abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO À CONTAR DE
5963076/1 Iracema Da Luz Farias Conceição Agente Administrativo 01/06/2023
5937335/2 Jeane Shirley De Souza Xavier Agente Administrativo 01/06/2023
5963080/1 Paula Maiara Coelho Seixas Agente Administrativo 01/06/2023
5939069/2 Silvia Maria Gomes Correa Agente Administrativo 01/06/2023

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 23 de maio de 2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 941942

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 419/2023/GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
02 DE MAIO DE 2023.

  O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
  I - CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo rela-
cionados, no mês de junho/2023.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

57203525/1 Afonso de Jesus Negrão 2014/2017 01/06/2023 a 30/06/2023 HENAB

54191521/2 Bernadete Reis Rodrigues 2018/2021 01/06/2023 a 30/06/2023 GEHEM

54189274/2 Davidson Adegas Costa 2011/2014 01/06/2023 a 30/06/2023 GEPRO

5430810/2 Edson Serrão Neves 2016/2019 01/06/2023 a 30/06/2023 GECOD

54188358/1 Fabiana Regina Ribeiro Carvalho 2013/2016 01/06/2023 a 30/06/2023 GEMER

57174668/2 Fabricia Wanessa Martins Gomes 2014/2017 01/06/2023 a 30/06/2023 CHR-CAS

2020076/1 Francisco Cordeiro de Souza 2013/2016 01/06/2023 a 30/06/2023 CHR-CAS

7000952/1 Júlio Lucio Silva 2004/2007 01/06/2023 a 30/06/2023 CHR-MAB

5848750/2 Kennie Kelly dos Santos Amazonas 2014/2017 01/06/2023 a 30/06/2023 NEPES

57192111/3 Keyth Shirley Franco Braga de Souza 2016/2019 01/06/2023 a 30/06/2023 GETRD

5594421/3 Leda Maria Ferreira Veiga 2017/2020 01/06/2023 a 30/06/2023 GEREN

57191648/2 Leociene Ferreira de Araújo Carvalho 2019/2022 01/06/2023 a 30/06/2023 CHR-SAN

7000936/1 Luzia dos Santos Leite 2018/2021 01/06/2023 a 30/06/2023 GEDIH

5145716/1 Maria Aparecida Rocha Salgado 2014/2017 01/06/2023 a 30/06/2023 GECAD

5145716/2 Maria Aparecida Rocha Salgado 2015/2018 01/06/2023 a 30/06/2023 GECAD

57174894/1 Maria de Nazaré da Silva Braga 2012/2015 01/06/2023 a 30/06/2023 GETRD

5549469/3 Marta Inaura Pantoja Passos 2019/2022 01/06/2023 a 30/06/2023 GERIM

7000685/1 Paula Francinete Monteiro da Silva 2007/2010 01/06/2023 a 30/06/2023 GEDIH

54188345/1 Rodrigo Oliveira da Costa 2007/2010 01/06/2023 a 30/06/2023 CHR-SAN

7009291/1 Rosangela Maria Queiroz Braga Costa 2010/2013 01/06/2023 a 30/06/2023 GERIN

7000871/1 Sonia Maria Rodrigues Monteiro 2001/2004 01/06/2023 a 30/06/2023 CHR-CAS

5884250/2 Thais Bezerra de Figueiredo 2012/2015 01/06/2023 a 30/06/2023 GECOQ

57175281/1 Walter Cunha Barata Junior 2012/2015 01/06/2023 a 30/06/2023 GETRA

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 02 de maio de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 941958

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 519/2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ Gerente/HENAB 5954274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659  339030 2800,00
Observação: Nº do Processo: 2023/583403 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 941698
Nº DA PORTARIA: 521/2023

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ Gerente/HENAB 5954274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659  339033 800,00
10122129783830000  01659  339036  4.400,00
Observação:  Nº do Processo: 2023/583404 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 941766
Nº DA PORTARIA: 505/2023

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor:  Matricula:
RITA DE CASSIA LIMA FAVACHO Enfermeira/CHRSAN  5828651
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339030 3.000,00
10122129783380000  01659000069001022  339036 1.500,00
10122129783380000  01659000069001022  339039  1.500,00
Observação: Nº do Processo: 2023/569509 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 941709

DIÁRIA
PORTARIA Nº 508 DE 24 DE MAIO DE 2023

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/575952.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo
de participarem da campanha de coleta de sangue e cadastro de medula
óssea, no dia 26/05/23.
FERNANDO DAMIÃO PINTO, CARGO: TEC. DE MANUTENÇAO, CPF:
169.578.302-68. INALDO MARTINS DOS SANTOS, CARGO: AG. DE PORTA-
RIA, CPF: 568.035.242-72, MATRICULA: 541908661
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 24 de Maio de2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 942088
PORTARIA Nº 487 DE 24 DE MAIO DE 2023

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/539618.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo
viajar para realização da campanha externa, no período de 11/05/2023.
Carlos Augusto Cunha Lima, Matricula n.º: 57226747, Cargo: agt. de Artes
Patricas, CPF 750.343.442-20
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 24 de Maio de2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 942126
PORTARIA Nº 507 DE 24 DE MAIO DE 2023

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/575769.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo
de buscar no HEMOPA SEDE,
MATERIAL DE BOLSAS DE COLETA DE SANGUE , 24/05/23.
FERNANDO DAMIÃO PINTO, CARGO: TECNICO DE MANUTENÇAO,
CPF:169.578.302.68. INALDO MARTINS DOS SANTOS, CARGO: AGENTE
DE PORTARIA, CPF: 568.035.242.72, MATRICULA: 541908661
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 24 de Maio de2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 941945
 PORTARIA Nº 521 DE 23 DE MAIO DE 2023

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/358987.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE DOAÇÃO DE SANGUE E
CADASTRO DE MEDULA OSSEA NO MUNICIPIO DE MARITUBA. NO DIA
06/04/2023 Marcela Ribeiro da Silva, Matrícula: 5959114, MARCIA CRIS-
TIANE VARANDA C. SANTOS, Matrícula: 5941594, Kedma Galvão da Con-